ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
Về việc tăng cường theo dõi Bộ chỉ

số trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND  huyện

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1745/VP-TTHCC ngày 31 tháng 03 năm 2023 của

Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum về tăng cường theo dõi Bộ chỉ số trên Cổng Dịch

vụ công quốc gia, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã phân quyền quản trị, vận

hành Hệ thống đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp cho người

đứng đầu, lãnh đạo, cán bộ, công chức các cơ quan, đơn vị, địa phương. Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Căn cứ nhiệm vụ đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao1 và tài

khoản đã được cấp, thường xuyên đăng nhập theo dõi trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia2; đôn đốc các đơn vị, cá nhân thực hiện các nhóm chỉ số nhằm đảm bảo

việc đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính của đơn vị.

2. Kịp thời tổng hợp, thông báo số lượng và cung cấp danh mục hồ sơ (gửi

Trung tâm Phục vụ hành chính công) khi phát hiện sự chênh lệch số liệu giữa Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh và Hệ thống đánh giá Bộ chỉ số

phục vụ người dân và doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

1 Cụ thể: “Từ ngày 01 tháng 8 năm 2022, các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm với dữ liệu đã được tích hợp,

đồng bộ với Cổng Dịch vụ công quốc gia để người dân, doanh nghiệp theo dõi, giám sát, đánh giá việc thực hiện.
2 Tại địa chỉ truy cập: https://quantri.dichvucong.gov.vn

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Việt

https://quantri.dichvucong.gov.vn/

		2023-04-04T14:41:11+0700

		2023-04-04T15:17:20+0700

		2023-04-04T15:17:20+0700

		2023-04-04T15:17:20+0700

		2023-04-04T15:17:20+0700